

Slagter Theilgaard A/S

Oddesundvej 25
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 19639797

Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.11.2018

Dirigent

Navn: Viggo Thejlgaard Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	8
Balance pr. 30.09.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Slagter Theilgaard A/S
Oddesundvej 25
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 19639797
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Bestyrelse

Poul Theilgaard, formand
Viggo Thejlgaard Hansen
Anette Uldahl Rohde

Direktion

Viggo Thejlgaard Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	32.125	25.828	24.287	23.777	19.193
Driftsresultat	4.799	3.436	3.990	5.000	5.167
Resultat af finansielle poster	86	(89)	68	46	(20)
Årets resultat	3.807	2.609	3.161	3.856	3.885
Samlede aktiver	33.360	34.918	31.564	27.629	32.466
Egenkapital	14.567	13.360	13.751	14.590	14.234
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	14.786	13.556	14.170	14.412	13.542
Nettorentebærende gæld	(6.686)	(4.175)	(5.264)	(5.779)	(3.550)
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	32,5	25,3	28,2	34,7	38,2
Finansiell gearing	(0,5)	(0,3)	(0,4)	(0,4)	(0,2)
Egenkapitalens forrentning (%)	27,3	19,2	22,3	26,8	28,7
Soliditetsgrad (%)	43,7	38,3	43,6	52,8	43,8

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktivitet består i forædlingsvirksomhed samt detailsalg af kød.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2017/18 blev et tilfredsstillende år for Slagter Theilgaard A/S. Årets resultat blev et overskud på 3.807 t.kr. mod et overskud på 2.609 t.kr. i 2016/17. Årets resultat er som forventet.

Virksomheden har i regnskabsåret åbnet en detailbutik i Odense og har nu 5 detailbutikker.

Forventet udvikling

Virksomhedens ledelse forventer et resultat for 2018/19 på niveau med 2017/18.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		32.124.731	25.827.509
Personaleomkostninger	1	<u>(27.325.821)</u>	<u>(22.391.940)</u>
Driftsresultat		4.798.910	3.435.569
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		106.000	20.000
Andre finansielle indtægter		47.406	1.015
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(57.000)	(109.000)
Andre finansielle omkostninger		<u>(10.901)</u>	<u>(1.182)</u>
Resultat før skat		4.884.415	3.346.402
Skat af årets resultat	2	<u>(1.077.185)</u>	<u>(737.353)</u>
Årets resultat	3	<u>3.807.230</u>	<u>2.609.049</u>

Balance pr. 30.09.2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Deposita		814.835	511.571
Finansielle anlægsaktiver	4	814.835	511.571
Anlægsaktiver		814.835	511.571
Råvarer og hjælpematerialer		1.502.370	1.174.912
Fremstillede varer og handelsvarer		8.367.290	6.551.760
Varebeholdninger		9.869.660	7.726.672
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.517.088	14.647.138
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.705.375	1.743.978
Udskudt skat	5	36.000	44.000
Andre tilgodehavender		869.358	141.485
Periodeafgrænsningsposter	6	497.393	248.033
Tilgodehavender		22.625.214	16.824.634
Likvide beholdninger		50.301	9.855.438
Omsætningsaktiver		32.545.175	34.406.744
Aktiver		33.360.010	34.918.315

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		10.267.488	10.260.258
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>3.800.000</u>	<u>2.600.000</u>
Egenkapital		<u>14.567.488</u>	<u>13.360.258</u>
Bankgæld		3.446.270	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.054.849	8.940.257
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	6.679.431
Skyldige sameskatningsbidrag		1.069.185	745.353
Anden gæld		<u>6.222.218</u>	<u>5.193.016</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>18.792.522</u>	<u>21.558.057</u>
Gældsforpligtelser		<u>18.792.522</u>	<u>21.558.057</u>
Passiver		<u>33.360.010</u>	<u>34.918.315</u>
Eventualforpligtelser	8		
Transaktioner med nærtstående parter	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	10.260.258	2.600.000	13.360.258
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.600.000)	(2.600.000)
Årets resultat	0	7.230	3.800.000	3.807.230
Egenkapital ultimo	500.000	10.267.488	3.800.000	14.567.488

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	24.211.471	19.872.128
Pensioner	1.609.216	1.118.040
Andre omkostninger til social sikring	853.474	850.630
Andre personaleomkostninger	651.660	551.142
	27.325.821	22.391.940
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	77	67

Virksomheden er omfattet af årsregnskabslovens §98B, stk. 3 og afgiver derfor ikke oplysninger om ledelsesvederlag.

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	8.000	(8.000)
Refusion i sambeskatning	1.069.185	745.353
	1.077.185	737.353

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	3.800.000	2.600.000
Overført resultat	7.230	9.049
	3.807.230	2.609.049

	Deposita
	kr.
4. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	511.571
Tilgange	303.264
Kostpris ultimo	814.835
Regnskabsmæssig værdi ultimo	814.835

Noter

	2017/18
	kr.
5. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	44.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(8.000)
Ultimo	36.000

Der ligger ikke særlige forudsætninger til grund for indregning og måling af skatteaktiver

6. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver vedrører forudbetalte omkostninger vedrørende 2018/19.

	Antal	Nominel værdi kr.
7. Virksomhedskapital		
Ordinære aktier	1	500.000
	1	500.000

8. Eventualforpligtelser

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 0 kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Theilgaard Holding Esbjerg ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9. Transaktioner med nærtstående parter

I henhold til årsregnskabslovens §98C, stk. 7 oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foregået på markedsmæssige vilkår. Der har ikke været transaktioner, som ikke er gennemført på markedsmæssige vilkår.

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Theilgaard Holding Esbjerg ApS, Esbjerg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Theilgaard Holding Esbjerg ApS, Esbjerg
